
 
Decreto n. 1037 
Approvazione atti concorso ammissione al 
Dottorato di Ricerca in “Beni Architettonici e Paesaggistici” (XXXVIII Ciclo) – Terza sessione 

 
 

I L   R E T T O R E 
 

 
 Vista la Legge 3 luglio 1998, n. 210, con particolare riferimento all’art. 4 e s.m.i.; 

 VISTO il Decreto Ministeriale 14 dicembre 2021, n. 226; 

 Visto il D.R. n. 60 del 27 gennaio 2022 con cui è stato bandito il concorso per l’ammissione ai 
corsi di Dottorato di Ricerca del Politecnico di Torino (XXXVIII Ciclo) e le successive modifiche 
emesse con D.R. n. 524 del 30 maggio 2022; 

 Visto il D.R. n. 124 del 15 febbraio 2022 con cui è stata nominata la Commissione Giudicatrice 
d’Ateneo per gli esami di accesso per i Dottorati di Ricerca XXXVIII ciclo, incaricata della verifica 
dei requisiti di ammissione per la partecipazione al concorso da parte dei candidati; 

 Visti gli atti relativi alla verifica dei requisiti di ammissione per la partecipazione al concorso (terza 
sessione) da parte dei candidati effettuata dalla Commissione Giudicatrice d’Ateneo ed al 
relativo esito; 

 Visto il D.R. n. 126 del 15 febbraio 2022 con cui è stata nominata la Commissione Giudicatrice 
del concorso per l’ammissione al Dottorato di Ricerca in “Beni Architettonici e Paesaggistici”; 

 Visti gli atti relativi alla valutazione comparativa dei candidati al concorso del Dottorato di Ricerca 
in “Beni Architettonici e Paesaggistici” (terza sessione), formulati dalla Commissione 
Giudicatrice; 

 Riconosciuta la regolarità del procedimento concorsuale e dei relativi atti;  

 
 
 
 

D E C R E T A 
 
 
 

Art. 1 
 

di approvare gli atti del concorso e la graduatoria per l’ammissione al Dottorato di Ricerca in “Beni 
Architettonici e Paesaggistici” (XXXVIII Ciclo) – terza sessione – per la copertura dei seguenti posti: 
 
Posti ordinari: 4 
 
Borse di studio disponibili: 
 
1 Ateneo Borsa a tematica libera 
1 Ateneo Borsa a tematica libera 

1 DAD/CRT - Digital platforms for museum experience. The case of the 
Fondazione del Museo Egizio, in Turin 

Borsa a tematica vincolata 

1 DAD/CRT - Protection of the water resource in the climate change scope for 
the regeneration of Alpine areas 

Borsa a tematica vincolata 

 



 
Art. 2 

 
 
CANDIDATI VINCITORI 
 
User Nominativo Punteggio Idoneità Borse 

Vincolate 
Rinuncia 
borse 

Assegnato Note 

F487876 FORMATO GIULIA 80.5 -- -- Ateneo  
F477320 ULBAR MARTINA 71 -- -- Ateneo  
F180687 PERRI STEFANO 60.7 DAD/CRT - Protection 

of the water resource 
in the climate change 
scope for the 
regeneration of Alpine 
areas 

-- DAD/CRT - Protection 
of the water resource 
in the climate change 
scope for the 
regeneration of Alpine 
areas 

 

F410923 BONO JACOPO 60.1 DAD/CRT - Digital 
platforms for museum 
experience. The case 
of the Fondazione del 
Museo Egizio, in Turin 

-- DAD/CRT - Digital 
platforms for museum 
experience. The case 
of the Fondazione del 
Museo Egizio, in Turin 

Precede per 
minore età 

 
 
CANDIDATI IDONEI 
 
User Nominativo Punteggio Idoneità Borse 

Vincolate 
Rinuncia 
borse 

Assegnato Note 

F271244 SCOLAMIERO 
VITTORIO 

60.1 DAD/CRT - Protection 
of the water resource 
in the climate change 
scope for the 
regeneration of Alpine 
areas 

-- --  

 
 

Art. 3 
 
 

I candidati di cui sopra sono ammessi al Corso di Dottorato di Ricerca in “Beni Architettonici e 
Paesaggistici” (XXXVIII Ciclo) secondo l’ordine della graduatoria sopraindicata, fino alla copertura 
del numero dei posti e nel rispetto degli articoli 10 e 11 del bando di concorso. 
 

Torino, 30/09/2022 
 

 
I L  R E T T O R E 

Prof. Guido Saracco 
 
CL/md 
   
                                                                                     
AREA GESTIONE DIDATTICA 
SERVIZIO FORMAZIONE SUPERIORE 
Unità Formazione di III Livello    
Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino - Italia 
email: scudo@polito.it        url:  http://www.polito.it 


